2024

КАК ПОЛУЧИТЬ ЛЬГОТУ

ПО ОПЛАТЕ

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

ПАМЯТКА

Уважаемые жители!

Если вы по закону имеете право на получение льгот при

оплате коммунальных услуг и на данный момент их не

получаете, просим вас сообщить об этом в Управляющую

компанию для реализации вашего права.

Для оформления льготы потребуются

следующие документы:

1

Заявление

Образец заявления прилагаем

2 Копия паспорта

3 Копия СНИЛС

4
Копия свидетельства о собственности

Выписка из ЕГРН

5 Копия удостоверения о льготе

6
Выписка из домовой книги

МФЦ

7

Для многодетных семей дополнительно:

1. копия Свидетельства о рождении

2. копия СНИЛС на каждого ребенка

8
Справка об отсутствии льготы по месту прописки

Если вы прописаны по другому адресу

КАК ПОЛУЧИТЬ ЛЬГОТУ ПО ОПЛАТЕ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

Уважаемые жители!

В случае подачи документов до 25 числа платежного

месяца и положительного решения о предоставлении льгот

на оплату ЖКУ информация о размере предоставленных

льгот отразится в Едином платежном документе за

следующий месяц в графе «Льгота».

Обратите внимание, что льготу можно получить

только в отношении одной квартиры.

!

КАК ПОЛУЧИТЬ ЛЬГОТУ ПО ОПЛАТЕ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

Если у вас остались вопросы

На тему получения услуги, вы можете обратиться к нам:

• оставив заявку в Мобильном приложении «Pioneer»

• написав на эл. почту: infouk@pioneer.ru

• позвонив по телефону контакт-центра: +7 (495) 212-10-60

• обратившись лично в офис Управляющей компании в

приёмные часы по адресу:

GooglePlay

AppStore

AppGallery

Каширский проезд, д. 25к4

КАК ПОЛУЧИТЬ ЛЬГОТУ ПО ОПЛАТЕ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

uk.pioneer.ruЖК LIFE Варшавская_official

mailto:infouk@pioneer.ru
https://play.google.com/store/apps/details?id=ru.pioneer.my
https://apps.apple.com/ru/app/pioneer/id1602228456
https://appgallery.huawei.com/app/C108784633

Заявление на льготу (образец)

Директору ООО «___»

ФИО директора

От Правообладателя помещения

В многоквартирном доме по адресу:

г. Москва,  ________________________________
ФИО правообладателя

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас оформить мне льготу ____________________________________________________________________________ по

оплате коммунальных услуг по адресу: г. Москва

______________________________________________________________________________ .

Приложение:

1. Копия паспорта

2. СНИЛС

3. Выписка из ЕГРН

4. Удостоверение о льготе

5. Выписка из домовой книги

6. Свидетельство о рождении на каждого ребенка

7. Справка об отсутствии льготы по месту прописки

_________________________________/_______________________________________
(подпись правообладателя) (ФИО правообладателя)

«___» _________ 202__ г.

КАК ПОЛУЧИТЬ ЛЬГОТУ ПО ОПЛАТЕ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ